
  
  
č. j. ZSDU-ST 211/2021  

  

Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinnosti školní docházky do 1. tříd 
pro školní rok 2021/2022  

  
  

Podle § 46 odst. 1, § 164 odst. 1 a) a § 165 odst. 1 a), zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
stanovuji tato kritéria a jejich pořadí důležitosti pro přijetí dětí do prvního ročníku Základní školy 
Strakonice, Dukelská 166 (dále jen základní škola) ve školním roce 2021/2022.   
  

Ve školním roce 2021/2022 otevře základní škola čtyři první třídy. Maximální počet přijatých dětí 
bude 110.   
  

  

Děti budou přijímány do 1. tříd dle následujících kritérií a pořadí jejich důležitosti:  
  

1. Děti s místem trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy, včetně dětí s místem 
trvalého pobytu ve školském obvodu základní školy s odkladem povinné školní docházky.   
  

2. Děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy, které mají na škole 

sourozence.   

  

3. Děti s místem trvalého pobytu mimo spádový obvod základní školy, jejichž zákonný zástupce je 
zaměstnancem základní školy.  
  

4. Ostatní děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod základní školy.   

  

V případě, že základní škola nebude moci přijmout všechny žáky splňující příslušné kritérium, budou 
přijatí žáci určeni losem. Losování proběhne za účasti vedení základní školy a zástupců členů školské 
rady. O průběhu losování a výsledcích bude vyhotoven písemný protokol, který bude následně 
zveřejněn na webu školy. Losovat se budou čísla, která budou přidělena dětem při zápisu.  
  

  

  

Ve Strakonicích dne 8. 3. 2021  

  

  

  

Mgr. Rudolf Prušák, ředitel školy  


		2021-03-08T12:50:49+0100
	Rudolf Prušák




